UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-SCT

Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI
Về việc họp lấy ý kiến góp ý Kế hoạch phòng ngừa ứng phó sự cố hóa chất

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 5134/UBND-KTN ngày 13/10/2023 của UBND

tỉnh về việc tham mưu Quyết định thay thế Quyết định số 2364/QĐ-UBND ngày

30/12/2015 của UBND tỉnh; Quyết định số 404/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của

UBND tỉnh Phê duyệt Đề cương và dự toán xây dựng Kế hoạch phòng ngừa,

ứng phó sự cố hóa chất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Công Thương đã ban hành Văn bản số 2218/SCT-KTATMT ngày

25/9/2024 và Công văn số 2288/SCT-KTATMT ngày 07/10/2024 gửi các sở,

ban, ngành, địa phương cho ý kiến góp ý đối với dự thảo Kế hoạch phòng ngừa,

ứng phó sự cố hóa chất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Sau khi tổng hợp các ý kiến của các sở, ban, ngành, địa phương, ngày

29/10/2024, Sở Công Thương đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Văn bản số

5807/UBND-KTN gửi Bộ Công Thương và Ủy ban Quốc gia ứng phó sự cố,

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn để lấy ý kiến đối với Dự thảo Kế hoạch phòng

ngừa, ứng phó sự cố hóa chất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Công Thương phối hợp với đơn vị tư vấn đã tiếp thu, chỉnh sửa ý kiến

góp ý của Bộ Công Thương tại Văn bản số 9340/BCT-HC ngày 19/11/2024 và

Văn phòng Ủy ban Quốc gia ứng phó sự cố, thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tại

Văn bản số 579/VP-CV ngày 19/11/2024 cho ý kiến đối với Dự thảo Kế hoạch

phòng ngừa ứng phó sự cố hóa chất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số 602/QĐ-UBND ngày 26/4/2021 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi (viết tắt là Ban Chỉ đạo).

Sở Công Thương tổ chức cuộc họp lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo Kế

hoạch phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (lần 3),

cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Lãnh đạo Sở Công Thương – Chủ trì.

- Thành viên Ban Chỉ đạo là đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, UBND

các huyện, thị xã, thành phố (theo Quyết định số 602/QĐ-UBND ngày

26/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi).

- Công ty TNHH Bảo Bình Chemical (đơn vị tư vấn).

2. Thời gian: vào lúc 14 giờ ngày 02/12/2024 (thứ hai).

3. Địa điểm: Phòng họp số 2 Sở Công Thương, số 58-60 Phạm Văn

Đồng, TP Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Chuẩn bị nội dung: Phòng Kỹ thuật an toàn – Môi trường, Sở Công

Thương làm đầu mối phối hợp với đơn vị tư vấn chuẩn bị nội dung báo cáo cho

cuộc họp.

Trân trọng kính mời các Thành viên Ban Chỉ đạo quan tâm, tham gia dự

họp đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- GĐ Sở, PGĐ Sở (Ô.Huy);

- Phòng KHTCTH;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KTATMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Huy

		2024-11-28T16:49:38+0700

		2024-11-28T16:54:25+0700

		2024-11-28T16:54:25+0700

		2024-11-28T16:54:25+0700